MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 40, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 40, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Designar os servidores para cons tuírem a Banca para validação da
autodeclaração étnico-racial, dos candidatos inscritos nos cursos de
graduação da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILAO PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº
234/2023/GR, de 19 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21
de agosto de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para constituírem a Banca para validação da autodeclaração étnico-racial, dos candidatos inscritos nos cursos de graduação
da UNILA, para ingresso no ano de 2024, nos termos da PORTARIA 32/2021/PROGRAD:

1 . Ricardo Pacheco Bonometo, SIAPE 2141065-3, Engenheiro de Segurança do Trabalho, titular (Coordenador);

2 . Sandra Aparecida Zotovici, SIAPE 2397469-4, Coreógrafa, titular (Vice-Coordenadora);

3 . Fernanda Sobral Rocha, SIAPE 2190919-4, Assistente em Administração, titular;

4 . Liciane Roling, Siape 2142855-2, Assistente em Administração, suplente

5 . Waldemir Rosa, SIAPE 1043751-2, Professor do Magistério Superior, titular;

6 . Marcos De Jesus Oliveira, SIAPE 1155764-3, Professor do Magistério Superior, titular;

7 . Natan Reis Azarias, SIAPE 2172678-2, Tradutor Intérprete de Linguagem de Sinais, titular;

8 . Ivonei Gomes, SIAPE 2520715-1, Administrador, titular;

9 . Marcos de Abreu dos Santos, Comunidade externa (IFPR), titular;

10 . Carolina Balbi Uchoa Brasil, Siape 1378825-1, Assistente em Administração, suplente;

11 . Leonir Olderico Colombo, Comunidade externa (IFPR), suplente;

12 . Manoel da Silva, Comunidade externa (IFPR), suplente;

13 . Ana Luisa Teles Maciel, SIAPE 2172536-1, Assistente em Administração, suplente;

14 . Daniel Teotonio do Nascimento, SIAPE 1955718-9, Administrador, suplente;

15 . Eder do Nascimento, Siape 3050917-9, Técnico em Segurança do Trabalho, suplente;

16 . Lorena Silva Martins, Siape 2415124-9, Pedagoga, suplente;

17 . Juliana Bento Porto, Siape 2143192-8, Assistente em Administração, suplente

18. Simone Cristina Camargo, Siape 3352753-4,Assistente em Administração, suplente

Art. 2° O mandato será de 01 (um) ano a partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 3° As atribuições e funções estão dispostas na PORTARIA Nº32/2021/PROGRAD.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 40/2023/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 218, de 05 de Dezembro de 2023.